Hic notabit puer apud Terentium. Imitarier, conuiuarier, viderier, deludier, claudier, operier, etc. poetice propa-ralipsis esse, & syllabam ex ociose adijci.

Praeterito perfecto & plusquamperfecto, lectum esse vel fuisse. Futuro lectum iri. Duo participia trahuntur ab hoc verbo passiuo. Praeteritum, vt lectus. Futurum, vt legendus.

Coniuga Audio, verbum quartae conjugationis.

AVdio, verbum actiuum, in Indicatiuo modo dictum, temporis praesentis, numeri singularis, figurae simplicis, personae pri

CONIUGATIONVM.

vtinam audirem audires audiret. Et pluraliter, vtinam audiremus audiretis audirent. Praeterito perfecto & plusquamperfecto, vtinam audiuissem audiuissetes audiuisset. Et pluraliter, vtinam audiuissemus audiuissetis audiuisset. [vel, Audissem audisses audisset.] Futuro, vtinam audiam audias audiat. Et pluraliter, vtinam audiamus audiatis audiant. Coniunctiuo modo, tempore praesenti, cum audiam audias audiat. Et pluraliter, cum audiamus audiatis audiant. Praeterito imperfecto, cum audirem audires audiret. Et pluraliter, cum audiremus audiretis audirent. Praeterito

I per

AELII DONATI METH.

perfecto, cum audiuerim audiueris audiuerit. Et pluraliter, cum audiuerimus audiueritis audiuerint. [*Audierim per syncopen*] Præterito plusquamperfecto, cum audiuissem audiuissetes audiuisset. Et pluraliter, cum audiuissemus audiuissetis audiuissetent. [*vel, Audiissem & audissem.*] Futuro, cum audiueris audiueritis audiuerint. Et pluraliter, cum audiuerimus audiueritis audiuerint. [*Audiero per syncopen.*] Infinitiuo modo, sine numeris & personis, tempore præsentis, & præterito imperfecto, audire. Præterito perfecto & plusquamperfecto, audiuisse. Futuro, auditum ire, vel auditurum esse.

CONIUGATIONVM.

primæ, coniugationis quartæ, quod coniugabitur sic: Audio audis audit. Et pluraliter, audimus auditis audiunt. [*sic venimus à venio, & inuenit*] Præterito imperfecto, audiebam audiebas audiebat. Et pluraliter, audiebamus audiebatis audiebant.

¶ Veteres hæc sine e litera pronuntiabant, dicentes, nutribam, sci'am, insanibam.

Præterito perfecto, audiui audiuisti audiuit. Et pluraliter, audiuimus audiuistis audiuerunt vel audiuerunt.

[*Et audij audijsti vel audisti audijt &c per syncopen: Sic scisti. A venio dicis in præterito perfecto, veni, prima producta, & venimus prima pluralis. Sic dices, inueni, adueni, inuenimus, aduenimus.*]

Præterito plusquamperfecto, audi

AELII DONATI METH.

audiueram audiueras audiuerat.
Et pluraliter, audiueramus audi-
ueratis audiuerant. (*Audieram, nu-*
trieram, per syncopen.) Futuro, audi-
am audies audiet. Et pluraliter,
audiemus audietis audient.

Futuro perfecto, Indicatiuo modo, Au-
diuero audiueris audiuerit. Pluraliter, Au-
diuerimus audiueritis audiuerint.

Imperatiuo modo, tempore
praesenti, ad secundam & terti-
am personam, audi audiat. Et
pluraliter, audiamus audite au-
diant. Futuro, audito tu, au-
dito ille. Et pluraliter, audiamus
auditote audiunto vel audiunto-
te. Optatiuo modo, tempore
praesenti, & praeterito imperfecto,
utinam

CONIUGATIONVM.

esse. Verbo impersonali, Indica-
tiuo modo, tempore praesenti,
auditur. Praeterito imperfecto,
audiebatur. Praeterito perfecto,
auditum est vel fuit. Praeterito
plusquamperfecto, auditum erat
vel fuerat. Futuro, audietur.

Futuro perfecto, auditum erit vel fuerit.

Imperatiuo modo, tempore
praesenti, audiatur. Futuro, audi-
tor. Optatiuo modo, tempore
praesenti, & praeterito imperfe-
cto, utinam audiretur. Praeterito
perfecto, & plusquamperfecto,
utinam auditum esset vel fuisset.
Futuro, utinam audiatur. Con-
iunctiuo modo, tempore praesen-
ti, cum audiatur. Praeterito im-
perfe

perfecto, cum audiretur. Præterito
 perfecto, cum audium sit vel
 fuerit. Præterito plusquamperfe-
 cto, cum audium esset vel fuisset.
 Futuro, cum audium erit vel fue-
 rit. Infinitivus modo, sine nume-
 ris & personis, tempore presentii,
 & præterito imperfecto, audiri.
 Præterito perfecto & plusquam-
 perfecto, audium esse vel fuisse.
 Futuro, audium iri. Gerundia
 vel participialia verba sunt hæc,
 audiendi audiendo audiendum.
 Supina, audium audiu. Duo
 participia trahuntur ab hoc verbo
 ædno, Præsens, vt audiens. Fu-
 turum, vt, auditurus.

¶ Declina Verbum, Audior passivum.

Audi

Audior audiris vel audire au-
 diunt. Est pluraliter, audimur
 audimini audimur. Præterito
 imperfecto, audiebar audiebaris
 vel audiebare audiebarum. Est plu-
 raliter, audiebamur audiebamini
 audiebamur. Præterito perfecto,
 audiebus sum vel sumi, es vel fuisti, est
 vel fuit. Est pluraliter, audie-
 bus sumus vel sumimus, estis vel fuistis,
 sunt fuerunt vel fuerunt. Præterito
 plusquamperfecto, audiebam
 vel fueram, eras vel fueras, erat
 vel fuerat. Est pluraliter, audie-
 bamur vel fueramus, eratis vel fue-
 ratis, erant vel fuerant. Futuro,
 audiar audieris vel audiere audie-
 tur. Est pluraliter, audiemur au-

diemini audientur.

¶ Futuro perfecto, *Auditus ero vel fuero, eris vel fueris, erit vel fuerit. Pluraliter, auditi erimus vel fuerimus, critis vel fueritis, erunt vel fuerint.*

Imperatiuo modo, tempore presentis, ad secundam & tertiam personam, *audire audiatur. Et pluraliter, audiamur audiamini audiantur. Futuro, auditor tu, auditor ille. Et pluraliter, audiamur audiamini audiantur. Optatiuo modo, tempore presentis, & praeterito imperfecto, utinam audirer audireris vel audirere audiretur. Et pluraliter, utinam audiremur audiremini audirentur. Praeterito plusquamperfecto utinam auditus essem vel fuisset, esses*

esses vel fuisset, esset vel fuisset. Et pluraliter, utinam auditi essemus vel fuissetis, essetis vel fuissetis, essent vel fuissent. Futuro, utinam audiar audiaris vel audiare audia- tur. Et pluraliter, utinam audiamur audiamini audiantur. Coniunctiuo modo, tempore presentis cum audiar audiaris vel audiare audia- tur. Et pluraliter, cum audiamur audiamini audiantur. Praeterito imperfecto, cum audirer audireris vel audirere audire- tur. Et pluraliter, cum audiremur audiremini audirentur. Praeterito perfecto, cum auditus sim vel fu- rim, sis vel fueris, sit vel fuerit. Et pluraliter, cum auditi simus

diemini audientur.

¶ Futuro perfecto, *Auditus ero vel fuero, eris vel fueris, erit vel fuerit. Pluraliter, auditi erimus vel fuerimus, eritis vel fueritis, erunt vel fuerint.*

Imperatiuo modo, tempore praesenti, ad secundam & tertiam personam, *audire audiatur. Et pluraliter, audiamur audiamini audiantur. Futuro, auditor tu, auditor ille. Et pluraliter, audiamur audiamini audiantur. Optatiuo modo, tempore praesenti, & praeterito imperfecto, utinam audirer audireris vel audirere audiretur. Et pluraliter, utinam audiremur audiremini audirentur. Praeterito plusquamperfecto utinam auditus essem vel fuisset, esses*

esses vel fuisset, esset vel fuisset. Et pluraliter, utinam auditi essemus vel fuissetis, essetis vel fuissetis. Futuro, utinam audiar audiaris vel audiare audiat. Et pluraliter, utinam audiamur audiamini audiantur. Coniunctiuo modo, tempore praesenti cum audiar audiaris vel audiare audiat. Et pluraliter, cum audiamur audiamini audiantur. Praeterito imperfecto, cum audirer audireris vel audirere audiretur. Et pluraliter, cum audiremur audiremini audirentur. Praeterito perfecto, cum auditus sim vel fuerim, sis vel fueris, sit vel fuerit. Et pluraliter, cum auditi simus

AELII DONATI METH.
vel fuerimus sius vel fueritis, sint
vel fuerint. Præterito plusquam-
perfecto, cum auditus essem vel
fuissem, esses vel fuisses, esset vel
fuisset. Et pluraliter, cum auditi
essemus vel fuisset, essetis vel
fuissetis, essent vel fuissent. Futuro,
cum auditus ero vel fuero, eris
vel fueris, erit vel fuerit. Et plu-
raliter, cum auditi erimus vel fue-
rimus, eritis vel fueritis, erunt vel
fuerint. Infinitiuo modo, sine nu-
meris & personis, tempore præ-
senti, & præterito imperfecto,
audiri. Præterito perfecto, & plus-
quamperfecto, auditum esse vel
fuisse. Futuro, auditum iri. Duo
participia trahuntur ab hoc verbo
passi

CONIUGATIONVM.
passiuo. Præteritum, vt auditus.
Futurum, vt audiendus.